проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан
по бюджету, налогам и финансам

О проекте закона Республики Татарстан № 175-5 «Об утвержде-
нии заключения Дополнительного  соглашения к договору о го-
сударственной гарантии Республики Татарстан в пользу Россий-
ской Федерации»

Рассмотрев и обсудив проект закона Республики Татарстан № 175-5 «Об
утверждении заключения Дополнительного соглашения к договору о государ-
ственной гарантии Республики Татарстан в пользу Российской Федерации»,
Комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить указанный законопроект и рекомендовать Государственному
Совету Республики Татарстан включить в повестку дня заседания Государст-
венного Совета Республики Татарстан для рассмотрения и принятия в первом
и третьем чтениях.

2. Поручить выступить с содокладом по данному вопросу на заседании Го-
сударственного Совета Республики Татарстан председателю Комитета Госу-
дарственного Совета Республики Татарстан по бюджету, налогам и финансам
Л.А. Якунину.

Председатель Комитета                                                                        Л.А. Якунин

Проект
Вносится
Кабинетом Министров
Республики Татарстан

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Об утверждении заключения Дополнительного соглашения к договору о
государственной гарантии Республики Татарстан

в пользу Российской Федерации

Статья 1

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ

«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации» утвердить заключение Дополнительного соглашения между
Министерством финансов Российской Федерации и Кабинетом Министров
Республики Татарстан к договору о государственной гарантии Республики
Татарстан в пользу Российской Федерации от 7 декабря 2005 года
№ 01-01-06/04-159 на условиях, предусмотренных частью 10 статьи 21
Федерального закона от 1 декабря 2014 года № 384-ФЗ «О федеральном
бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» и распоряжением
Правительства Российской Федерации от 14 сентября 2015 года № 1801-р.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент
Республики Татарстан

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту закона Республики Татарстан
«Об утверждении заключения Дополнительного соглашения к договору о

государственной гарантии Республики Татарстан в пользу Российской
Федерации»

Распоряжением Правительства Российской Федерации от 14 сентября 2015

№ 1801-р в соответствии с частью 10 статьи 21 Федерального закона от 1 декабря 2014
года № 384-ФЗ «О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017
годов» урегулировано принятие мер по заключению соглашений о внесении изменений, в
том числе в договор № 01-01-06/04-159 о государственной гарантии Республики
Татарстан в пользу Российской Федерации от 7 декабря 2005 года, предусматривающих
дальнейшее исполнение номинированных в японских иенах денежных обязательств
публичного акционерного общества «КАМАЗ» перед Российской Федерацией в валюте
Российской Федерации исходя из среднего за 2014 год курса японской иены к
российскому рублю, рассчитанного на основе официальных курсов японской иены к
российскому рублю, установленных Банком России за указанный период.

В целях обеспечения заключения соглашения о внесении изменений в указанный
договор на основании требований Минфина России разработан проект закона Республики
Татарстан «Об утверждении заключения Дополнительного соглашения к договору о
государственной гарантии Республики Татарстан в пользу Российской Федерации»,
принятие которого позволит своевременно осуществить необходимые процедуры по
реализации принятых на федеральном уровне решений.

Заключение дополнительных соглашений, направленных на установление
возможности исполнения обязательств ПАО «КАМАЗ» исходя из среднего курса
японской иены в 2014 году (35, 9314 российского рубля за 100 японских иен) в рамках
распоряжения Правительства Российской Федерации от 14 сентября 2015 года № 1801-р,
будет способствовать уменьшению объема обязательств указанного юридического лица
перед Российской Федерацией.

Справочно: курс японской иены к российскому рублю, установленный
Центральным Банком Российской Федерации на 30 октября 2015 года, составил 53,15
рублей за 100 иен.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту закона Республики Татарстан

«Об утверждении заключения Дополнительного соглашения к
договору о государственной гарантии Республики Татарстан в пользу

Российской Федерации»

           Принятие закона Республики Татарстан «Об утверждении
заключения Дополнительного соглашения к договору о государственной
гарантии Республики Татарстан в пользу Российской Федерации» не
потребует дополнительных расходов из бюджета Республики Татарстан.

ПЕРЕЧЕНЬ
актов законодательства Республики Татарстан, подлежащих

признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или
принятию в связи с принятием закона Республики Татарстан
«Об утверждении заключения Дополнительного соглашения к

договору  о государственной гарантии Республики Татарстан в пользу
Российской Федерации»

В связи с принятием закона Республики Татарстан  «Об утверждении

заключения Дополнительного соглашения к договору о государственной
гарантии Республики Татарстан в пользу Российской Федерации»
признание утратившими силу, приостановление, изменение или принятие
актов законодательства Республики Татарстан не потребуется.

	1) Проект ком 1 чт.pdf
	2) Проект ЗРТ
	3) ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
	4) ФЭО
	5) ПЕРЕЧЕНЬ НПА